ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

**KAPAP** 

от «\_\_\_» марта 2025 года

No \_\_\_\_

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района от 26.06.2018 № 243 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» (с изменениями от 13.11.2018 № 542; от 21.10.2020 № 263; от 19.11.2021 № 454, 28.03.2022 № 93, 23.08.2022 № 228, 01.12.2022 № 349, 05.07.2024 № 184, 21.01.2025 № 12)

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.03.2025 № 149 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2018 № 412 «Об условиях оплаты труда работников государственных образовательных организаций Республики Татарстан» Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района от 26.06.2018 № 243 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» (с изменениями от 13.11.2018 № 542; от 21.10.2020 № 263; от 19.11.2021 № 454, 28.03.2022 № 93, 23.08.2022 № 228, 01.12.2022 № 349, 05.07.2024 № 184, 21.01.2025 № 12) следующие изменения:

«Таблица 16

Группа по оплате труда руководителей, размеры базовых окладов и выплат стимулирующего характера за качество выполняемых работ руководителям общеобразовательных организаций

Группа по	Значение объемного	Базовый	Выплаты
оплате труда	показателя (численность	оклад,	стимулирующего
руководителя	обучающихся, воспитанников	рублей	характера за
	по состоянию на начало		качество
	учебного года), человек <*>		выполняемых работ,
			рублей
1	1 - 15	37 000	8 000
2	16 - 50	39 000	8 000

3	51 - 100	41 000	9 000
4	101 - 200	42 000	10 000
5	201 - 400	43 000	11 000
6	401 - 600	44 000	12 000
7	601 - 800	45 000	12 000
8	801 - 1 000	48 000	12 000
9	1 001 - 1 200	49 000	13 000
10	1 201 - 1 400	50 000	14 000
11	1 401 - 1 800	50 000	17 000
12	1 801 и выше	51 000	20 000

<\*> Контингент обучающихся общеобразовательной организации обучающихся c девиантным поведением закрытого типа, общеобразовательных организаций при исправительных учреждениях уголовно-исполнительной системы, общеобразовательных организаций санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном общеобразовательных организаций, реализующих адаптированные образовательные программы, учитывается с коэффициентом 3.

Контингент обучающихся, проживающих в интернатах при общеобразовательных организациях, учитывается с коэффициентом 2.

Контингент воспитанников дошкольных групп общеобразовательных организаций учитывается с коэффициентом 1,5.

Контингент обучающихся межшкольных учебных комбинатов учитывается с коэффициентом 0,5»;

- 2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (по социальным вопросам).

Руководитель Р.Р. Фасахов